
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cordeiros

quarta-feira, 29 de janeiro de 2014 Ano III - Edição nº 00158 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cordeiros publica

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1135C978A60578726E5AA808440179D



quarta-feira, 29 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO
• Republicação. Decreto nº 06, de 02 de Janeiro de 2014 - Fica ratificada a nomeação da Sr.ª Elizete Francisca de Sousa Gomes, no cargo

de Secretária de Gabinete deste Município.

• Decreto nº 07, de 27 de Janeiro de 2014.

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1135C978A60578726E5AA808440179D



quarta-feira, 29 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
CNPJ 13.694.468/0001-75 

                   Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 

  Fone/Fax: (77) 3447-2114 – 
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 

 

 

DECRETO No 06, DE 02 DE JANEIRO DE 2014. 

 

 

Dispõe sobre nomeação da 
Secretária Municipal de 
Gabinete.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS (BA), no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, especialmente o art. 77 da Lei Orgânica Municipal. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1o – Fica ratificada a nomeação da Sr.ª Elizete Francisca de Sousa 
Gomes, CPF 015.350.035-29 no cargo de Secretária de Gabinete deste 
Município. 
 

Art. 2o – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, em 02 de janeiro de 
2014. 

 

 

 

 

Edvar Ribeiro da Silva  

Prefeito Municipal  

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E59E2972418215332ADF745A8AC94BD

quarta-feira, 29 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quarta-feira, 29 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 

           Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro 
                      CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 
 

DECRETO DE Nº 07, DE 27 DE JANEIRO DE 2014. 

Nomeia os membros para Comissão Municipal de 

Acompanhamento e Avaliação- CMAA, do Programa 

Prefeito Amigo da Criança-PPAC, da Fundação Abrinq. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º- Ficam nomeados os membros para compor a Comissão Municipal de Acompanhamento e 

Avaliação- CMAA, do Programa Prefeito Amigo da Criança-PPAC, da Fundação Abrinq, que tem 

como objetivo o reconhecimento dos esforços de gestores municipais para a promoção e defesa dos 

direitos das crianças e adolescentes. A vigência da comissão será no período correspondente á 

2013-2016, com a seguinte Composição: 

 

Representantes do Poder Público: 

1- Janice Maria da Silva  

Setor Público: Educação 

Cargo/Função: Presidente da Comissão CMAA 

 

2- Geani Aparecida Mota de Sousa Fujiwara 

Setor Público: Conselho Tutelar 

Cargo/função: membro do Conselho Tutelar 

 

3- Mauricia Francisca de Sousa 

Setor Público: Assistência Social 

Cargo/função: Coordenadora do CRAS 

 

4- Elma Oliveira Carvalho 

Setor Público: Conselho de Saúde 

Cargo/função: Secretária de Saúde 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1135C978A60578726E5AA808440179D



quarta-feira, 29 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros

5- Renério Pereira Barbosa Neto 

Setor Público: Câmara de Vereadores 

Cargo/função: Vereador 

 

Representantes da Sociedade Civil: 

 

1-  Mildaiza Soares Figueredo  

Organização da Sociedade Civil: Conselho dos Direitos da Criança e do Adolescente / Pastoral da 

Criança. 

Cargo/função: Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. 

 

2- Terezinha Soares Nascimento  

Organização da Sociedade Civil: Associação das mulheres do Povoado de Alvorada 

Cargo/função: Membro da Associação de mulheres 

 

3- Silvina Francisca de Sousa  

Organização da Sociedade Civil: Clube de Mães 

Cargo/função: Membro da sociedade Civil 

 

4- Sônia Maria da Rocha 

Organização da Sociedade Civil: Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais. 

Cargo/função: Membro da Sociedade Civil. 

 

5- Darlene Maria de Almeida Chaves 

Organização da Sociedade Civil: Igreja Adventista 

Cargo/função: Membro do Clube dos Desbravadores 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cordeiros (BA), 27 de janeiro de 2014. 

 

 

 

 

 

EDVAR RIBEIRO DA SILVA  

Prefeito Municipal 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1135C978A60578726E5AA808440179D


		2014-01-29T17:24:16-0300




